— Ed. VC. pp. 56-60. 

Synodus habita in conventu Ilerdensi anno xv Teodorici regis 
sub die viii idus augustas. 

(...) placuit ut... 
Statutum est... 
(...) id observare placuit... 
(...) id nunc omnes huius placiti vel constitutioni inter nos 

censura placuit custodiri... 
(16 cánones con prohibición a los clerigos de llevar armas, veda 

de infanticidio y aborto voluntario, incesto, delitos sexuales de 
clerigos, violencia de viudas penitentes y religiosas, derecho de 
asilo, asesinato entre clerigos, herejias). 

Sergius in Christi nomine episcopus his constitutionibus inter­
fui et subscripsi. 

Iustus in Christi nomine episcopus, has constitutiones secundum 
quod nobis cum fratribus nostris Deo inspirante complacuit, rele­
gi et subscripsi. 

(...) atquievi et subscripsi. 
(...) his definitionibus interfui et subscripsi. 
(Susriben 8 obispos y 1 presbitero por un obispo). 

12 

546, 24 NOVIEMBRE TOLEDO 

DECRETUM THEUDIS REGIS 

— LEON Arch. catedral, ms. 15, palinsesto, pdg. 36; cop. s. VI. 
— Ed. ZLV. pp. 467-9. 

Flavius Theudis rex universis rectoribus et iudicibus... Cogno­
vimus provinciales adque universos populos nostros...litium sump-
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t ibus vel expensis. . .contritos qui se vim talibus in. . .sponte sua 
non feriatur in praeceps. Cog...andi principibus. . . ferum faciat lar­
gitor tamen.. .possesionis malum nostri . . .et pro ea re temporibus, 
quat inus potest . . .possesor dispendiorum male comprehensos. . .mus 
peri turus obcubat, idcirco servari sanctione censimus, ut in causis, 
quibus leges... s dare constituerunt, dum aput vos p . . . ad finem 
discussionis.. .cum e v e c t i o n c . i n discussionibus prolixitate sicut 
person. . . vel quan tum test ibus. . .quali tatem atque in eorum sump­
tus vel in evectiones expenderit, ex amussin inquirite, et u t rat io­
nabili ter reddi perpenderit is , veridica existimatione decernite; 
quoniam iustum est, non p ro espontis arbitrio, sed iusta rat io­
cinantis examine normam sumptuum extimari. 

Si qua sane preter ea, que sursum dicta sunt, pro expediendis 
talibus negotiis fuerant data suffragia, propositae hactionis modum 
in nulla rat ione transcendant. Tunc enim redempta non creditur 
fuisse iustitia, quandoque minora sunt commoda quam peti ta fa­
cultas. Quos si intra modum dicta causa extimata non fuerit, 
saltim ad coequationem petitae veniant facultatis. Statuentes, ne 
quis vestrum super modum causae damna presumant extendere 
commodorum.